РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2020 года   № 575
      г. Мглин

Об утверждении перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в области торговой деятельности

В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26.11.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в области торговой деятельности (далее – перечень).
2. Отделу экономики администрации Мглинского района, уполномоченному на осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Мглинского района, обеспечить мониторинг и актуализацию утвержденного перечня.

3.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Казеко Л.И.
Глава администрации  района                                           А.В.Полоник

исп. Грибахо С.И.                                                              Направить: 1. В  дело

        тел. 2-14-87                                                                                     2. отдел экономики

Согласовано:

Начальник правового отдела                      Н.А.Грибов

Управляющий делами

(руководитель аппарата)                             А.В. Туйманов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Мглинского района

от  07.12.2020 года   № 575
Перечень

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в области торговой деятельности
	N п.п.
	Наименование и реквизиты акта, содержащего обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается                   при проведении мероприятий                  муниципального контроля в области торговой деятельности
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие торговую деятельность
	ст. ст. 1, 8, 9, 10.1, 10.2, 11

	2
	Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
	Юридические лица, осуществляющие, производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, индивидуальные предприниматели, осуществляющие  розничную продажу спиртосодержащей продукции, пива и напитков, сидра, пуаре, медовухи
	ст. 16

	3
	Закон РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, выполняющие работы, оказывающие услуги или реализующие товары
	в полном объеме

	4
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, выполняющие работы, оказывающие услуги или реализующие товары
	ч. 1 ст. 9

ч.1, 2 ст. 10

ч. 1 ст. 11

ч. 1 ст. 12

ст. 18

	5
	Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, выполняющие работы, оказывающие услуги или реализующие товары
	ст. 11-15

ст. 21, 22

	6
	Закон Брянской области от 29.02.2012  № 8-З «О регулировании отдельных вопросов в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Брянской области»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	ст.ст. 6, 6.1

	7
	Постановление Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении  Порядка организации ярмарок на территории  Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие организацию ярмарок
	разделы 2, 3, 4

	8
	Приказ Управления потребительского рынка и услуг контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области  от 24.11.2016 № 589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие торговую деятельность в нестационарных торговых объектах

	п.п. 2.5, 2.7, 3.6, 3.7

	9
	Постановление администрации Мглинского района от 07.02.2020 № 51 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мглинского района»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие торговую деятельность в нестационарных торговых объектах
	в полном объеме

	10
	Решение Совета народных депутатов города Мглина 25.12.2013 № 2/214 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	11
	Решение Краснокосаровского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2013 № 2-133 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	12
	Решение Беловодского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2013 № 3-122 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	13
	Решение Молодьковского сельского Совета народных депутатов от 03.12.2013 № 2-129 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	14
	Решение Новочешуйковского сельского Совета народных депутатов от 09.12.2013 № 2/125 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	15
	Решение Осколковского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2013 № 2/140 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	16
	Решение Соколовского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2013 № 2-138 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	17
	Решение Высокского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2013 № 2-143 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	18
	Решение Симонтовского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2013 № 2/131 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	19
	Решение Ветлевского сельского Совета народных депутатов от 10.12.2013 № 2-136 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	20
	Решение Новоромановского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2013 № 2-180 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	21
	Решение Шумаровского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2013 № 3/142 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

	22
	Решение Вельжичского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2013 № 2-134 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции
	п. п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7